
UCHWAŁA NR 102/XLVII/22 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) Rada Miasta i Gminy Wiskitki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Miasta i Gminy Wiskitki: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5tony i poniżej 12 ton, w zależności 
od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 228,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 276,00 zł 

c) powyżej 9 ton poniżej 12 ton - 276,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 996,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego  lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 504,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, 
według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 500,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1000,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy wykorzystywane do celów ochrony 
przeciwpożarowej oraz autobusy służące tylko do przewozu dzieci do szkół, z wyjątkiem pojazdów związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 55/XXV/16 Rady Gminy Wiskitki z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2016r. poz. 11050). 

Id: 64757698-F81A-4A7A-81EC-355A8D9E1DA3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2023 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 64757698-F81A-4A7A-81EC-355A8D9E1DA3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 102/XLVII/22 

Rady Miasta i Gminy Wiskitki 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Stawki podatku od samochodu ciężarowego 

o  dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 792,00 840,00 
13 14 912,00 948,00 
14 15 1020,00 1068,00 
15  1140,00 1428,00 

Trzy osie 
12 17 1140,00 1308,00 
17 19 1248,00 1428,00 
19 21 1368,00 1548,00 
21 23 1476,00 1668,00 
23 25 1596,00 1800,00 
25  1704,00 1908,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1476,00 1764,00 
25 27 1692,00 1898,00 
27 29 1788,00 2112,00 
29 31 1884,00 2530,00 
31  1884,00 2530,00 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 64757698-F81A-4A7A-81EC-355A8D9E1DA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 102/XLVII/22 

Rady Miasta i Gminy Wiskitki 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Stawki podatku od ciągnika siodłowego i lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
- Ciągnik siodłowy + naczepa 

- Ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1020,00 1080,00 
18 25 1140,00 1188,00 
25 31 1248,00 1296,00 
31  1457,00 1999,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1416,00 1777,00 
40  1956,00 2629,00 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 64757698-F81A-4A7A-81EC-355A8D9E1DA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 102/XLVII/22 

Rady Miasta i Gminy Wiskitki 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Stawki podatku od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
Naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 18 324,00 504,00 
18 25 360,00 528,00 
25  408,00 636,00 

Dwie osie 
12 28 408,00 600,00 
28 33 633,00 960,00 
33 38 877,00 1464,00 
38  1185,00 1932,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 698,00 1044,00 
38  972,00 1428,00 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 64757698-F81A-4A7A-81EC-355A8D9E1DA3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie komunikatu Prezesa GUS z dnia 15 lipca 2022 roku w którym ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2022 roku wzrosły o 11,8 % w stosunku do pierwszych 
sześciu miesięcy roku 2021 r. Jest to podstawa do określenia przez Ministra Finansów publicznych 
górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych.  
Górne granice stawek kwotowych zostały określone przez Ministra Finansów w obwieszczeniu z 
dnia 28 lipca 2022 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w roku 2023 (Monitor Polski z dnia 28 lipca 2022 r. poz. 731) 
Stawki podatku od środków transportowych ustalone w uchwałach gminy nie mogą przekroczyć 
stawek maksymalnych, jak również nie mogą być niższe od stawek minimalnych publikowanych 
obwieszczeniem przez Ministra Finansów. 
W przedstawionym projekcie Uchwały zaproponowano stawki na poziomie roku 2022 z wyjątkiem 
kilku pozycji stawek, które były niższe od kwot minimalnych określonych we wspomnianym  
Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 roku (Monitor Polski 2022 r. poz. 
1001) i zostały podwyższone do wartości minimalnych zaokrąglonych do pełnych złotych. 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)  WISKITKI  

Nie mniej niż Mniej niż 

 Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne  

 Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  

        
Samochód ciężarowy - cztery osie i więcej (zał. nr 1 Uchwały) 

12 25     
25 27     
27 29     
29 31     2 529,10 zł  
31       2 529,10 zł  

Ciągnik siodłowy lub balastowy łącznie z naczepą lub przyczepą - dwie osie ( zał. nr 
2 Uchwały) 

12 18     
18 25     
25 31     
31          1 456,27 zł    1 998,03 zł  

Ciągnik siodłowy lub balastowy łącznie z naczepą lub przyczepą - trzy osie i więcej 
osie (zał nr 2 Uchwały) 

12 40     1 776,57 zł  
40       2 627,92 zł  

Przyczepy i naczepy - jedna oś (zał nr 3 Uchwały) 

Id: 64757698-F81A-4A7A-81EC-355A8D9E1DA3. Podpisany Strona 1



12 18     
18 25     
25       

Przyczepy i naczepy - dwie osie ( zał. nr 3 Uchwały) 
12 28     
28 33 632,30 zł    
33 38 876,40 zł    
38   1 184,79 zł   

Przyczepy i naczepy - trzy osie i więcej ( zał. nr 3 Uchwały) 
12 38 697,80 zł    
38   971,63 zł    

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 64757698-F81A-4A7A-81EC-355A8D9E1DA3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



